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Droga Druhno! 

Wydział Kształcenia ma głos: 
  

W grudniu ubsr+ rozpoczął się nowy kolejny korespondencyjny kurs phne 
Ponieważ nie wszystkie tereny rozumieją i doceniają znaczenie tego 

rodzaju kursów, podajegny raz jeszcze tyjaśnienie. 

. Jednym z qziałów pracy Wydziału Kształcenia Starszyzny w G.K,larcerek 
jest prowadzenie korespondency jrnych kursów podharauistrzowskich. Dlaczego 
kursy takie prowadzi, G.K.Harcerek a nie zostawi tej sprawy w kompetencji 
Komendy Chorągwi. ? 

Przede wszystkim dlatego, że niewiele jest takich Chorqgwi, które są. 

_w Stanie We własnym Zakresie proyadzić kształcenie instruktorek, W zakresie 

Ej 

działania GKHarcerek jest troska o wszystkie tereny, to znaczy i te tereny; 

na których praca harcerska opiera się na nielicznych instruktorkach bez 

reszty pochłonięitych pracą terenową i które nie są w stanie sane zrobić wieje 

w tej dzieqzini.ea Sytuacja taka jest np» w argentynie, Australii, Holandii; 

Nienczech, a nawet m. tak dużym terenie jak Francjae 
Zadaniem Wydziału Kształcenia jest rozwiązanie problemu kształcenia 

instruktorek na tych terenach, przy współudziale i powocy innych terenów, 
bardziej zasobrych w instruktorkie W tym roku prowadzenia korespondency jnogo 
kursu phme podjęły się instruktorki, ze Stanów Zjednoczonych i prowadzą go W 
ścisłym porozumieniu z Wydzjałeu Kształcenia Głównej Kwatery Harcereke 

Drugi wzgląd, równie ważny, przemawiający za prowadzeniem centralnych 
korespondencyjrych kursów to to, że jesteśmy tak bardzo rozproszone po różnych 

teremch i kontynentach, a chcemy przecież utrzymać jedność i całość mszej 

organizacji. Stosunkowo małe już jest grono tych — co się poznały w długo= 
letniej pracy harcerskiej, Jakiż może być lepszy dostępry nam sposób tozmnia 

przyszłej instruktorki, jak nie nawiązanie z nią kontaktu ma kursie phne 
Wydział Kształcenia prowadząc przez szereg lat korespondencyjne kursy nabył 

wiele doświadczeń w tej qziedzinie. Podharcuistrzyni jest instruktorką 
Związku Harcerstwa Polskiego, Mie instruktorką harcerek w Wenezueli czy 

Luxeriburgu. Trzeba, aby w momencie stania się instruktorkę związała się imoono 

z całą orianizacją harcoyskqe Co zresztą m pewno nie osłabi jej pełnej 

oddania pracy na danym tereniee ZA losy Z.H.P, odpowiedzialne są wszystkie 

instruktorki Związku, nie tylko mieszkające w W.Brytanii ale i w Kamzqzie 
takżee 

Phme ma czynne i bierne prawo wyborcze delegatek na N,R.H,, więc 

uczestniczy w podejmowaniu uchwał dotyczących zasadniczych Spraw i działania 
Zntjq ZkLe 

Korespondencyjne kursy płme dały uczestniczkom możność nawiązania 

kontaktów wzajemryych, Stały się terenep wymiany myśli, omawiania trudności 
własnego terenu, Uczestniczki nawiązywały kontakty, które często przetrwały 
kursy e 
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Wydział Ksztaącenia przed dwoma laty opracorał wymagania na próbę phme na 
podstawie doświadczeń z kursów, Starałyśmy się wymagania próby określić tak, 
by możliwe były do zreajjzowania na wszystkich terenach, komisja Prób Instr; 
w skład której wchodzą. instruktorki z ityaziału Kształcenia na łatwiejsze za- 
danie rozpatrując wioski o mianowanie dla przegstawienia ich Naczelniczce; 
gdy te kandydatki zna z korespondencji kursowejs Niektóre tereny skarzą się 
na to, że ich młode instruktorki nie znają swaich władz w Londynie» Czyja to 

wina? 

Jeżeli Wydziały Kształcenia przy Komendach Chorągwi zechaą spojrzeć ma 
spre.wę kształcenia z punktu widzenia Związku, a mie tylko potrzab własnego 
terenu i nawiążą kontakty z Wydziałem Kształcenia G,K, Harcerek, wtedy wszystkie 
instruktorki będą kształcone w oparciu o te sane wymagania próby phie zatwierdzo> 
nej przez Naczelniczkę, a nie m. własnych pomysłach, a G.K.Harcerek pozna młode 

instruktorki zę wszystkich terenów. 

Materiały dotyczące Powstania Styczniowego 1863 re 
  

W ojążnjn "ięzełku” pisałam i przyponinałam o stuletniej rocznicy Powstania 
1863 r. Żapewne wiele już drużyn urządziło obchód tej rocznicy lub brało udział 
w obohodach urządzanych przez inne organizacje, Ale są jeszcze drużyny, które 
nic jeszcze w tym kierunku nie zrobiły, albo przygotowywują się jeszcze i pragną, 
by uroczystość wypadła jak najlepiej. llają jeszcze czas, Powstanie truało pół= 
tora roku. Niemal każdy dzień jest rocznicą jakiejś potyczki lub ważnego wdarze- 
nia, Nie wstarozy urządzić tylko jeden obchód i uważać, żeśmy już wszystko zro= 
biły. 

Powstanie trzeba przeżyć, powinno ono być założeniem naszej pracy wycho= 
wawczej w drużyracha Każda zbiórka drużyny, każda wycieczka, 2 przede wszystkim 
nasze obozy powinny ham pomóc do poznania tego zagadnienia i zdobycia wiadomości. 

Ne. zbiórkach zapoznamy się z historią, uczymy się piosenek, wierszy, 
kształcimy swoje dusze ra wzór bohaterów 63 r» 

Przyślijcie mam sprawozdania z eszych zbiórek i uroczystości, fotografie, 
ry sunlkej e 

Chceny zrobić wielki album uczczenia roczniay 63 r. Niech was tam nie 
zabraknie. 

Zwracam się ze specjalnym apelem do harcerek z Chovągwi. w Stanach Zjednoczo= 
nych. Wiem, że tam można znaleźć dużo ciekawych pamiątek, przyślijcie nam ich fo- 

tografie. Może znajdziecie ciekawe książki, napiszcie nam o nich» 

Pamiętajcie, że owocem Powstania jest duch Niepodległości narodu, który 

jeszcze dziś valczy o prawqziwńe wolną i niezależną Polskęe 

Napisano bardzo wiele książek o powstaniu, Przeczytaj chociaż jedną, A Jeśli 
Oi czas pozwala, to i więcej» 

Podaję Spis książek dostępnych: 

1, Goławski , ks, J.Jarzębowski Powstanie Styczńiowe 

2, Artur SLiviński Powstanie Styczniowe 
3, Józef Piłsudski 0 Fowstaniu 1863 r. 
le Stefan Brykczyński Moje wspomnienia z r.1863. ilarszawe. 1960. 
5, Jadwiga Prędowska Moje wspomnienia. : 
6. Oqapowiednie rozdziały z podręczników do nauki historii Polski 
7e Artur Grottger ATbume 

Powieści. _ 

1. Bałucki Michał Przebudzenie , 
Pism. wybrane tom IL. 

2, Bartkiewicz Że» Trzy Opowieści. iarszawa 1930 r, 
3. Choynowski Piotx Kuźnia. Kraków 1957 
1  Daniąowski Gustaw Z minionych dni. 
5, Kraszewski Jee Dziecię Starego liiasta 
6, Narzymski Józef Ojczym 
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Or ze szkova Le Gloria Victis i Panne Róża 
Prus Bolesław OmyŁka. 
Rodziewiczówna liaria Pożary i zgliszcza, 
Sabowski W Naq poziomy e 
Strug Andrzej Ojcowie nasi. 
Strumph=Wojtkiewicz St, Sierakowski 

„ R. Traugubt 
W służbie wolności 

WieLopo:Lska. MsJ+ Kryjaki 

Zeronski Stefan cha leśnes Wszystko i hniae Tuszcza Jodłovee 
Rozdziobi.ą nas kruki. wrony 
Wierna rzeka 

iiają w YJ 

Ks, J, Jarzębowskiego Ludzie 63 mówiqe 
M,. Kaspr.zycka , £ielanowski. ialka o wolność rok 63. ifydawne SPK 

Hossowigz Pieśni i Piosenki z 63 w» 

Mamy do nabycia zdjęcia obrazów Grottgera, Pustowójtówy, Traugutta, 
Langiewicza, Sierakowskiego, Padlewskiego i wiele jnayche 

Każde zdjęcia 1/- she 
Jeżeli chcecie rabyć przyślijcio zemówionia do Głównej Kwatery Heroerok, 

1./, Rutlanq Gate, London; Se ile 7, 
Druhna Lo liydlarzow., 

Zuchy = ing 

Qioszy nas bardzo, bo "Węzełek" staje się rzeczywiście naszyn łączni.kiome 
Na ostatni. apel" odpowiedziały nie tylko te druhny, do których zwracałyśiy się 
imiemie, ale i kilka innych — Go uważany za barqzo dobry znake 

większość druhen woli " Gawędzić! ra Rutland /pewnie ta straszna zima 
jest powodau, że nasze druhny "nio tęsknią do ogniska", 

wiele z iks pewnie nie było tu / dom harcerski na Rutlanq/ nigdy» inne 

znów były bs AAWNO+ Postaram się przeto opisać jak wgląda Na S Z pokóje 
Pokój NASZ = Nr 4. jest, „Prawdzie raczej mały, ale zato naprawdę 

nasz — "uhociaż ciasny, Ale własny". Zasadniczo jest to pokój GK.f'arcerek 

i Aiaka Kotienda Chorągwi w W.Br. m. też tu urzędować, jedzek w praktyce odbywa 
, ę tu dużo więcej zebrań i zbiórek /ahna Naczelniozka o tym nie wie/, A więc 

ś a r ócw bufca Londyń sklego » zbLórki drużyny, a nawet i zbiórki zastępówe 

: *£okój był stosunkowo niedawno odnawiany — jedna ściarm. jest b. har- 
cerska — ma niebieskim t.Le biaże lilijki - przeciwna ściana jasno-żółta, 
Dekoracji nie dużo = o .raz MB, Częstochowskiej, a oprócz tego różne aktualne 
fotografie harcerek, które zajeniają się w miarę jak dostajery zdjęcia z terenie 

lighli też nie wiele, tylko te najpotrzebniejsze - J szafy, 2 biurka i trochę 
krzeseł, (Całość choć skromm., ale schludnae 

Dziś trzeba było przynieść dużo więcej krzeseł, bo przecież jest nas 
dziś naprawdę spora granada, To też nie traćniy czasu i zabierajmy się do 
roboty». 

Z otrzymanych Listów przytoczymy urywki doty czące przechodzenia zuchów 

do harcer Eke 

Druhna Hela Boguniewicz ze Stanów Zjednoczonych pisze: 

s.." Przejście zucha. do drużyny jest barqzo ważnym momentem nie. tylko 
w życiu zucha, ale fównież W aziejach gromady i drużyny, toteż powinno to 
być połączore z wielką urocz Stości.qe 
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W uroczystości, tej biorą udział: drużyna i gromada, 
Pod koniec zbiórki, czy koiwinka -— drużynowa zuchów wywołuje zuchy, które 

przechodzą do drużyny». 

Gromada - ra pożegnanie wznosi trzykrotny okrzyk czuj,czuj —czuwaj! 
Drużynowa odpiina zuchom kokardki i zdejnuje becety, a "nowa" Grużynowa 

nakłada im chusty, czy krajki drużyny i szare berety. 
Na zakończenie — drużyna i gromada wspólnie śpiewają np. "Wszystko co 

nasze", " 

Druhna K. Gasparowicz z W,Brytanii pisze: 

+..." I, Uważam,żo chwila przejścia zucha z gromady do drużyny jest bardzo 
ważnym more nt ema 

a/ Do pewnego stopnia jest ragrodą dla zucha za wszystkie wysiłki. 
W gromadzie. 

k/ Daje aziecku poczucie ważności i dumy /jest na tyle aziedlna ,że 
może już zostać haroerksy 

Do pewnego stopnia podnosi wartość drużyny; do której zuch 
przechodzie 

W każdym bądź razie uważam,że moment przejścia z gromady do drużyny 
powinien być wielkim przeżyciea dla dziecka, 

II, Opracowanie jakiegoś ramowego obrzędu pasowania uważam za b, ważne» 
Powodów wiele Ale główny z nich, to brak wyszkolonych drużynowych. Dyuży nową 
zuchów jest najczęściej qziewczynka lat 1i-15, która siłą faktu ma olkrzymie braki 
z zakresu literatury i historii polskiej» 

II. Pasowałam już niejednokrotnie zuchy i przeprowadzałam różne obrzędy» 
lu jednak opiszę pasowanie, które może nie wypadło najlepiej, ale które zuchy 
bardzo przeżyły, Sam obrzęd wyglądał tak: 

Pod koniec wspólnego zuchowo-haroer skiego kominka, zarządziłam zbiórkę 
w szeregu tak gromady jak i sam.zastępu /drużyny nie była/+ Stanęły naprzeciw 
sicbie: gromada i zastęp, prowadzono uroczyście Zpak gromady, 

Wywołałam przed szereg zuchy do pasowania i w krótkich słowach streśanłam 
ich wsiłki w gromadzie i orzejłam,że są m tyle dzielne, że mozą zostać harcerka 
mi, Pytanie tylko czy choq? Poleciłam im powtórzyć prawo zuchowe — i powieqzie 
łam, że obowiązywało iah ono dopóki były w grauadzie, Z chwilą przejscia do Her- 
cerstwa obowiązywać je będzie prawo, które przeczyta im zastępowae Po czym chwila 
zastanowienia i pytanie chy chcą być harcerkami? 

Po odpowiedzi. tak zuchy podchodziły i do szarf totemu przypinały swoje 
gwia zdki,żegnając po raz ostatyi Znak gromady ukłonem zuchowyine 

Po czym sam obrzęd pasowania, Kładqo trzy palce na ramieniu zucha 
mówi łan: "pasuję ciebie z zucha na harcerkę, rośnij na chwałę Boga, Folski 
i bliźnich « Po czym kokardę zastąpiła chusta, a słoneczko z beretu przypimłam 
w miejsce gwiazdek — mówiqo, iż ma je zastąpić krzyż harcerskie 

Gromada żŻegnała nowo pasowane zuchowym okrzykiem, a harcerki powitały je 
okrzyjeiem harcerskim. Hymn harcerski zakończył tę uroczystość: 

Dziś owe zuchy to już haycerki w stopniu: semarytanki lub przewodni oczki 
- pełnią funkcję drużynowych, a na zapytanie jakie było ich największe przeżycie 
z okresu zuchovenia — odpowiadają pasowani.ee 

To też zawsze się staram, by każde pasowanie wypadło jak najbardziej 
uroczyście, Nie jestem też przeciwniczką używania "ostrych" mrzędzi jek miecz 
lub szabla, Szabla o ile wiem tylko w org. zuchów dostąpiła wielkiego zaszozy bu 
i jest używana do pasowania, Taka czy inna śmiesznostka nie na, sądzę, wielkiego 
zm.czenia, zaniknie bowiem z biegiem late Pozostaje wspomnienie pr zeżytej chwili 
i to uważam jost ważne." 

Druhna Krysia Orłowska z Kanady pisze: 

... "Choć byłam niegdyś żołnierzem, jesten przeciwniczką okładania dziewczynek 
szablą na dowód "pasowania" ich na harcerki. Frzyczyrny sprzeciwu dwie: po Go 
dzieci straszyć, o uczciwą szablę w naszej epoce bomby atomowej niezmiernie 
trudno! 

Uroczystość odtywa. się na kominku Hufca albo tylko z udziałem dwóch 
jednostek: gromady zuchów, która żegnać będzie towarzyszki swych zabaw i kolonii 
i arużyny harcerek, która do swego grona przyjmuje nowe siostry» 
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Zuchy siedzą półkolem po jednej stronie sali, a naprzeciwko drużyna harcerek 

też w półkolu, Uroczystość można zacząć od wprowadzającej zawędy, którą mówi. 

Komendantka Chorągwi, albo hufove. obecra na kominku, W zawędzie podkreśla się 

wielki moment w życiu dziewczynki, która po latach zabawy w gromadzie i mar zeniach. 

o Irużynie, obozach, ogniskach nareszcie zaszczytu tego dostępuje i pr zechodzi 

do swojej upragnionej drużyny, 1 zuchy i harcerki należą do jednej wielkiej 

Organizacji Harcerek, ale metoda pracy jest inna. Zadania, wymagania jakie się 

stawia harceroc są większe, itd. 

2gi punkt: rozkaz lufca wymieniający dziewczynki. przechodzące do drużyny 

Gromada zuchów recytuje prawo zuchowe, które po raz ostatni. obowiązuje dziew- 

czynki uające przejść do harcer eko Dziewczynki przechodzące do Lrużyny na 

komendę występują i dostają od swojej nowej arużynowej chusty drużyny. wstępują 

do kręgu Drużyny, która następnie recytuje prawo harcerskie, które od tej chwili 

będzie obowiązywać nowe harcerki.» 

3Gi punkt: śpiewy zuchowe i harcerskie 

ńczenie UroczystoŚci.e 

Dobrze jest też wybrać na tę uroczystość jakiś specjalny dzień, nie koni.ecz- 

nie 23-g0 kwietnia, npe dzień patronki drużyny, albo założenia drużyny albo po 

prostu jakiś azień jesienią, by nowoprzyjęte harcerki mogły przez cały rok przy= 

gotowywać się do swoich nowych obowiązków, zasłużyć sobie pracą całoroczną na 

Krzyż i latem pojecheć na. obóze Ę 

Dyuhna Jadzia Chruściel ze Stanów Zjednoczonych pisze: 

stuff Nasze nazuy i obrzędy harcerskie pochodzą w większości z dawnych tradycji. , 

należałoby więc i ten wysnuć na tle zamierzchłych CZASÓW s». ANO , pomyślny» 

Przyjęty przez harcerzy obrzęd "vasowania" jest nawet z sensem; W za stoso” 

waniu jednak do dziewczynek, mógłby wywołać szereg niespodzi.euanych kormplji kaCji.e 

Wyławiając z pamięci. inne staropolskie, rycerskie i ludowe obrzędy, płocha 

myśl zatrzymała się na cawi.lę NA see Dyngusie- Jakby tak kubełek zimnej wody, ma 

znak, że skończyły się dobre czasy pod. opieką Druhny, a zaozną się dni. pełne 

gimna sty czy ca wyczynów sygnaLi.zacyjnych» wodzenie nosem po ziemii w poszukiwaniu 

GKOPÓW eve? 

Idąc za wątkiem obrzędów ludowych zastańowiłam się poważnie nad wesel.em; 

bo uderzył mnie ten sam moment Worzechodzenia" — tam z jednej rodziry i gospo” 

darstwa do drugiego: u ms Z gromady do drużyny i tak samo do aowych obowiązków; 

oqpowiedzialności., 

Nie zdaje mi się, żeby trzeba było szczegółowo opracowywać obrzęd przecho 

dzenia zuchów, gdyż szczegóły zawsze ulegają Zzmianm w praktyge, Foniższe 

opracowanie będzie więc tylko wzoran, jak możnaby taki obrzęd ułożyć; zachowująa 

tradycyjne» symboliczne ziyczaje WesaLnee 

1/ Gromada stoi z jednej Strony sali, drużyna z drugie je 

2/ Zuchy do przejścia stoją przed grouadą z drużynową W ŚTOdKU+ 

3/ Drużynowe. zwraca. się do drużyny: DrUŻYNO +ve+ sześć zuchów z Zromady 

+», Chce zostać harcerkamie 

y/ Drużynowa harcerek odpowiada: Wprzyjmiemy je", wzgl. pyta najpierw 

kim są te zuchy, czy tep» 
5/ Drużynowa zuchów zdejmuje wtedy zuchom kokardy i prowadzi je m. środek 

sali.j sama wraca do gramadys ŻZuchy zostają same, stojąc tuarzą do 

drużŻy Nye 

6/ Gromada śpiewa pieśń pożegnalną /może być pieśń gromady, "Już Lipa 

roztula", czy co imego « 
7 Drużyna mówi. Prawo Harcerskiece 

8/ iychodzą 2. harcerki. / specjalnie wybranę/ : 

Pierwsza harcerka podchodzi do pi.erwszego zucha i dzieląc się z nim 

chleba» mówi: "Bqdź ofiarna i pożyteczna". 

Druga barcerka podchodzi. do tego samego zucha , podaje mu obie ręce, 

mówiąc: "Bądź zawsze gotowa do pomocy » 
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Trzecia harcerka całuje albo ściska zucha mówiąc: "Bądź nam siostrą”.  * 
Uzwarta harcerka qotyka palcami. ust zucha, mówiąc: "Strzeż mowy polskiej" » 
/dszystkie harcerki po kolei podchodzą do każdego zucha i gdy oziarta 
skończy, przechodzą dopiero do następnego, żeby uniknąć ważenia uasowej 
uroczystości, a podkreślić znaczenie obrzędu dla każdej z osobma./ 
9 Drużyna śpiewa jakąś pieśń harcerską se. 
10/Podchodzi drużynowa harcerek z przyboczną i nakładają chusty drużyny» 
11/Zuchy przechodzą ra stronę drużyry, stają szeregiem» twarzę do gran 

dY» Z nową drużynową Albo zastępową w środku. 
12/"iszystko co nasze! lub piosenka drużyry, " 

Druhma Dorota Iwaniec z WBrytanii pisze: 

... "liloże by to zrobić w formie chrztu”. 

Druhna lima Gieratowa ze Stanów Zjednoazonych pisze; 

... " Ani nie byłam zuchen, /zeczęłam jako Ll-letnia harcerką/, ani nigdy nie 
miałan Z zuchani do czynienia, więc kwalifikacje moje w tej materii są żadne. 
Ale z każdego pomysłu może się przydać fraguent, który w rezultacie uda się 
wpleść w jakąś logiczną oeranonię, Dobrze, że zaczynany właśnie od przejścia 
zucha qo drużyny harcerek; powinnyśmy przyjrzeć się kolejno, obrzędowości i 

zwyczajom harcerek, wędrowmiczek; instruktorek» 

Pasowanie dziewczynki "na rycerza" jest tak samo nieodpowiedzialne jak 
byłoby m.rywanie dziewczynek "wilcozętami", Terminem używanym przez skautki, 
amerykańskie jest "fly-up", mówi. się o flying up ceranory, gdy grupa zuchów 
przyjmowana jest do drużyny, zrowinnyśmy zbadać jak ta uroczystość odływa się 
w różnych krajach, gdzie mieszkamy: 

Wydaje mi się, że dziewczynki w wieku 10-11 lat są jeszcze na tyle 
dziecinne, że powinny dostać coś jakby zabawkę; są już jednak na tyle rozumne, 
że ten przedmiot i towarzysząca mu bajka-opowiadanie powinno mieć głębsze 
znaczenie symboliczne i praktyczne» 

Proponuję temat ZŁOTEJ NITKI /droga życiowa, wspinanie się, upływ 
czasu, kierunek/, Od nowej zastępowej każda dziewozynia. otrzymuje trzy złote 
sznureczki, symbol potrójnej służby; złączone razem u góry, oznaczone npe 
krzyżykiem, biało=czeryoną chorągiewką i. ludzikiem, albo innymi symbolami 
Boga, Polski i bliźniego. "rzez cały rok, czyli do mouentu przyrzeczenia, ma 
ne złotych nitkach zaznaczyć postęry swej służby; można robić węzełki., 
splatać warkoczyk, mwlekać kartkę z zapiskiem, przyczepić drobry przedmiot; 
prowadzić dzienniczek, albo sztywną kartkę z datami i z trzema kolumnami, 
Złota nitka ma doprow.qzić ex-zucha do krzyża harcerskiego. Zaczynać się 
powinna od zuchowego słoneczka, którego te trzy nitki mogą być promieniami. 
Jeżeli dziewczynka przychodzi. do drużyny 2 zewnątrz, nie z gromady zuchowej, 
trzeba wmyślić dla niej coś podobnego, ahy mogła brać udział w ćwiczeniach 
zastępu, ale trzy złote nitki wywodzące się od słoneczka muszą być zare- 
zerworane tylko dla zuchów. Można zrobić jakąś małą tarczę» a ma niej, 
oprócz słoneczka, trzy zuchowe gwiazdki /taroza ciemno niebieska/, Godło 
gromady i godło drużyny, oraz patronka. drużyny; powinny w jakiś sposób "brać 
udział" w uroczystości. " 
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Wydaje mi się, że już nawet z tej krótkiej dyskusji możeny wciągnąć 
pewne wmioski.: 

1. Problem poruszony jest na pewno sprawą, którą trzeba się zająć 
2, Ze jak się myśli to się coś wymyśli» 
3, Przy okazji przypomnijmy sobie że: 

— mamy zuchy a nie zuszki. 
- gromidę prowadzi drużynowa zuchów /nie wódz ani tymbardziej nie 

wodzyni,/ » 
— w hufcu i w Chorągwi pracą zuchów kieruje referentka zuchowa 

/ nie mamiestnik/ : 
-— zuchów m. harcerki NIE pasujemy - narazie zuchy przechodzą do 

drużyny, aż do czasu kiedy zdołamy opracować ciekawy obrzęd 
związany z tą uroczystościAae. 
zuchy przechodzą z gromady do drużyny, względnie do harcerek 
ale nie do Harcerstwa; gdyż będąc zuchami też należały już do 
Bax Ge X StWAs 

lioże powyższe wypowiedzi nasuną innym druhnom nowe pomysły — sprawa 
jest ciągle otwarta — prosimy o dalsze projekty. 

Wszystkie otrzymane listy w tej sprawie "Węzełek! przekazuje w działowi 
programowemu GK,Harcerek jako materiał do opracowania, lrosimy wydział program 
mowy o serdeczne zajęcie się tą Sprawie 

STOPNIE 

0a dłuższego już czasu stopnie młodzieżowe wymagały przepracomnia — 

przystosowania ich do obecnych uearunkówe 

Na podstawie projektów przygotowanych przez Wydział Programowy GK 
Harcerek z oparte na potrzebach tyrenów europejskiety/ i rrzez Komendę Chorągwi. 

Harcerek w Kanadzie = instruktorki z Chorągwi Harcerek w Stanach Zjednoczony ch 

przygotowały nowe wymagania» GK, Harcerek przedyskutowiła je bardzo dokładnie 
i po wprowadzeniu swoich poprawek, zresztą be niewielkich, stopnie te zostały 
zatwierdzone przez Naczelniczkę Harcerek do użytku w całej naszej Organi.za zjie 

Każda. jednostka Harcerek powinna zaopatrzyć się w tekst wymagań na 
stopnie i obowiązujące sprawnoście 

"Stopnie Harcerek" 1963 są do nabycia w G.K.Harcerek w cenie 6 d. koiaplete 
Wymagania na 7 sprawności, nowych i obowiązujących przy zdobywaniu 

poszczególnych stopni, też można nabyć w G.K, Harcerek — cena 6 d. kompilete 
Prosimy zamawiać via Komendy 

Niedługo zostaną w/dane "Sprawności Harcerek" - całość obejmująca 
wszystkie sprawnoście 

elen przyjścia z pomocą drużynowym i zastępowym+ których obowiązkiem 
jest przygotowanie harcerek do stopni, G.K, Harcerek wyda w najbliższym czasie 
opracowany przez druhnę hm I, liydlarzowa zbiór wiadomości potrzebrych przy 
zdobywaniu poszczególnych stopni+ Znajdą się tam zebrane w b. Zwięzłej foruie 
wiadomości z historii, geografii i różne wiadomości o Folsce, które samym 
drużynowym mogłoby być trudno zmuleżće 

archiwum 
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Następry Numer "Węzełka” ukaże się w maju i będzie w całości, poświęcony 
ObBOZOMe 7 

Prosimy wszystkie druhny, a szczególnie te, które słyną z tego, że 

specjalnie dobrze "dają sobie radę ma obozach", a mianowicie: 

druhna Marysia liartynek z Chorągwi Harcerek we Francji. 
druhna Krysia Orłowska z Chorągni. Harcerek w Kanadzie 
druha Lma Paluchowa z Głównej Kwatery Harcerek 
druhna uwa Petruseyicz z Chomggwi. Heroerak w WBrytanii 
druhm. Marzena Piskozub m Australii. 
druhm Danuta Sempolińiska z Argentyny 
druhna Zosia Stohandel z Chorągwi Harcerek w Kamdzie 

o napisanie co w ich opinii jest najważniejsze na obozie» 

Termin do 22 kwietniae 

Czuwaj! 

Główm Kyatera Harcerek 
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